平成 17 年 11 月 16 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア パマンショップネットワーク

（コード番号８８８９ ヘラクレス市場）

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  大 村  浩 次

本社所在地 東 京 都 中 央 区 京 橋 一 丁 目 １番 ５号

問合せ先 取 締 役 管 理 本 部 長  今  森  教  仁

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ３ － ３ ２ ３ １ － ８ ０ ２ ０

公開買付けの結果及び子会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成 17 年 10 月 25 日開催の取締役会において、株式会社システムソフト（ジャスダック：銘柄コード 7527、

以下「対象会社」という。）の株式を公開買付けにより取得することを決議し、平成 17 年 10 月 26 日より、対象会社に対

する公開買付けを実施してまいりましたが、当該公開買付けが平成 17 年 11 月 15 日をもって終了いたしましたので、

その結果につき下記の通りお知らせ致します。

また、公開買付けの結果、対象会社が平成 17 年 11 月 24 日付で当社の連結子会社となる予定ですので、併せて

お知らせ致します。

記

Ⅰ．公開買付けの結果について

1. 公開買付けの概要（平成 17 年 10 月 25 日公表）

（1） 公開買付者の名称及び所在地 株式会社アパマンショップネットワーク

  東京都中央区京橋一丁目１番５号

 対象会社の名称 株式会社システムソフト

（2） 買付け等に係る株券等の種類 普通株式

（3） 公開買付期間 平成 17 年 10 月 26 日 （水曜日）から

   平成 17 年 11 月 15 日 （火曜日）まで（21 日間）

（4） 買付け価格 １株につき 190 円

2. 公開買付けの結果

（1） 応募の状況

買付予定の株券等の数 12,854,700 株

応募株券等の数 12,854,700 株

買付けを行う株券等の数 12,854,700 株

1

（2） 証券取引法 27 条の 13 第 4 項第 1 号に掲げる条件の成否

応募株券等の数の合計が買付予定数（12,854,700 株）以上となりましたので、応募株券等の全部の買付け

を行います。

（3） 公開買付けの成否

応募株主の数 応募株券等の数
買付けを行う

株券等の数
返還する株券等の数

１件 12,854,700 株 12,854,700 株 0 株

（4） あん分比例方式により買付けを行う場合の計算方法

該当事項はありません。

（5） 買付実施後の所有株式数および所有割合

買付前の所有株式数              0 株 （所有比率 0.00％）

買付後の所有株式数      12,854,700 株 （所有比率 60.00％）

（注1） 所有比率は、対象会社の平成 17 年３月 31 日現在の発行済株式総数（15,324,400 株）に、

新規発行株式数（6,100,000 株、平成 17 年４月 28 日に決議されたもの）を加えた株式数

（21,424,400 株）を基準に算出しております。

（注2） 所有比率の計算においては小数点以下第三位を四捨五入しています。

（6） 買付けに要する資金  2,442,393 千円

3. 決済の方法および開始日

（1） 買付け等の決済をする証券会社・銀行等の名称および本店の所在地

大和証券エスエムビーシー株式会社 東京都千代田区丸の内一丁目８番１号

大和証券株式会社 東京都千代田区大手町二丁目６番４号

（2） 決済の開始日 平成 17 年 11 月 24 日（木曜日）

（3） 決済の方法

 公開買付期間終了後遅滞なく、買付け等の通知書を応募株主等の住所（外国人株主の場合はそ

の常任代理人の住所）宛に郵送します。

買付けは、現金にて行います。買付けられた株券に係る売却代金は応募株主等の指示により、決

済の開始日以後遅滞なく、公開買付代理人又は復代理人から応募株主等の指定した場所へ送金

するか、公開買付代理人又は復代理人の応募受付をした各本店又は全国各支店にてお支払いし

ます。

4. 公開買付報告書の写しを縦覧に供する場所

株式会社アパマンショップネットワーク 東 京 都 中 央 区 京 橋 一 丁 目 １ 番 ５ 号

株式会社ジャスダック証券取引所 東京都中央区日本橋茅場町一丁目５番８号

2

Ⅱ．子会社の異動について

上記公開買付けの結果、当社は対象会社の発行済株式総数の 60.00％を取得し、対象会社は当社の連結子会

社となる予定です。

１．異動する子会社の概要：

（１） 商          号 株式会社システムソフト

（２） 主 な 事 業 内 容 ネット利用ソリューションビジネス

（３） 設 立 年 月 日 昭和 54 年 9 月 28 日

（４） 本  店  所  在  地 福岡県福岡市中央区天神三丁目 10 番 30 号

（５） 代     表     者 代表取締役社長  永松 憲一

（６） 資   本   の  額 700,000 千円（平成 17 年 9 月 30 日現在）

（７） 発行済株式の総数 21,424,400 株（平成 17 年 9 月 30 日現在）

（８） 大株主構成及び所有比率 （平成 17 年 9 月 30 日現在）

 株主名      所有比率

  カテナ株式会社      89.5%

  株式会社三井住友銀行      0.8%

  株式会社日本総合技術研究所      0.4%

  システムソフト従業員持株会      0.3%

  荻野 陽子        0.2%

  山本秀人ヘンリー       0.2%

  松井証券株式会社       0.1%

  金岡 泰司        0.1%

  伊藤  忠        0.1%

  大畑 秀博        0.1%

（９） 最近事業年度における業績の動向と見通し

（単体）               （単位：千円）

項目 平成 15 年 3 月期 平成 16 年 3 月期 平成 17 年 3 月期 平成 18 年 3 月期
（注 1）

総資産 5,138,648 5,148,396 3,341,600 －

純資産 1,607,905 1,636,082 39,343 －
（注 2）

売上高 1,841,234 1,703,638 1,313,377 1,250,000

経常利益又は

経常損失（△）
△443,188 36,965 △238,678 50,000

当期純利益又は

当期純損失（△）
△473,193 20,377 △1,594,948 640,000

（注１）平成 18 年 3 月期数値につきましては、対象会社にて平成 17 年 10 月 25 日発表の「中間決算短信（非連結）」をご

参照ください。

（注２）平成 17 年 9 月 30 日時点の純資産は、平成 17 年 9 月期に実施しました増減資に伴い、1,056,005 千円となってお

ります。

3

4

２．子会社の異動予定日

平成 17 年 11 月 24 日（木）

３．今後の見通し

本公開買付けの結果により、対象会社は平成 17 年 11 月 24 日付で当社の連結子会社となる予定です。なお、

当社の業績予想に与える影響は確定次第お知らせいたします。

以 上